

Mieszkańcy Sołectwa Kajkowo

W związku z przekazaną w dniu 06 marca 2024 r. przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego do Wójta Gminy Ostróda petycją mieszkańców sołectwa Kajkowo z dnia 13 lutego 2024 r., zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870) zawiadamiam o sposobie jej załatwienia:

Wniesiona petycja została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ostróda w dniu 13 marca 2024 r. zgodnie z delegacją art. 8 cyt. Ustawy.

Odpowiedź: W kontekście podjęcia natychmiastowych działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Sołectwa Kajkowo, Szafranki przed wilkami, informuję że:

Wójt Gminy Ostróda 11 grudnia 2023 r. po otrzymaniu pierwszych sygnałów o obecności wilka na terenie miejscowości Kajkowo i Szafranki zwrócił się pismem do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Nadleśnictwa Miłomłyn, Nadleśnictwa Stare Jabłonki, Nadleśnictwa Olsztynek i Nadleśnictwa Iława o podjęcie działań w celu identyfikacji i monitorowania populacji wilków na terenie obszaru gminy, weryfikację czy pojawiające się osobniki to wilki, czy też hybrydy wilka z psem, a także o opracowanie programu edukacyjnego dla mieszkańców i jednocześnie pismem z tego samego dnia, które zostało przekazane mieszkańcom gminy Ostróda za pośrednictwem Sołtysów oraz stron internetowych, Wójt Gminy Ostróda zaapelował do mieszkańców gminy o konieczności zapewnienia odpowiedniego bezpieczeństwa zwierzętom domowym oraz zabezpieczenia pojemników na odpady. Do pisma została dołączona ulotka „Jak zachować się w sąsiedztwie wilków? Pamiętaj: Twoje codzienne działania wpływają na występowanie konfliktów na linii człowiek-wilk”. 30 stycznia 2024 r. powtórzono akcję informacyjną.

W dniu 31 stycznia 2024 r. Wójt Gminy Ostróda, po sygnałach mieszkańców o kolejnych incydentach z udziałem wilków, wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o wydanie zezwolenia na wykonanie czynności zabronionych w stosunku do zwierząt gatunków objętych ochroną – tj. płoszenia wilka metodą hukową lub ultradźwiękową – wniosek jest w trakcie weryfikacji.

W dniu 6 lutego 2024 r. Wójt Gminy Ostróda zwrócił się do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z prośbą o wsparcie działań mających na celu ochronę mieszkańców przed zagrożeniem ze strony wilków, poprzez dofinansowanie działań edukacyjnych i informacyjnych, finansowanie działań prewencyjnych, wspieranie działań mających na celu monitorowanie i kontrolę populacji wilka.

Wójt Gminy Ostróda prowadzi kampanię informacyjną, zbiera informacje o sytuacjach zbliżenia się wilka do siedlisk ludzkich oraz prowadzi działania mające na celu uzyskanie zezwolenia na płoszenie wilków.

Wójt Gminy Ostróda nawiązał kontakt z lokalną fundacją Alarmowy Fundusz Nadziei na Życie, która zapewniła wsparcie gminy w podejmowanych działaniach.

Wilki są objęte ochroną ścisłą na mocy przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) wymieniony jest w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r. poz. 2183 z późn. zm.). Podlega również ochronie według przepisów Unii Europejskiej na podstawie rozporządzenia Rady (WE) Nr 338/97 z dnia 9 grudnia 1996 r. w sprawie ochrony gatunkowej dzikiej fauny i flory w drodze regulacji handlu nimi oraz dyrektywy 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk naturalnych oraz dzikiej fauny i flory (tzw. Dyrektywy Siedliskowej). W związku z powyższym wszystkie działania podjęte wobec wilka muszą być poprzedzone uzyskaniem stosownego zezwolenia.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa przed wilkami są podejmowane i planowane działania na szczeblu lokalnym:

1. Edukacja i podnoszenie świadomości publicznej – dalsze organizowanie kampanii informacyjnych w sołectwach oraz podczas wydarzeń organizowanych przez gminę.
2. Identyfikacja obszarów gdzie może wystąpić konflikt człowiek-wilk – zbieranie informacji nt. zbliżania się wilków do obszarów zamieszkałych i gospodarstw.
3. Zapobieganie konfliktom na linii człowiek-wilk tj. kampanie informacyjne na temat unikania konfliktu i promowanie technik ochrony zwierząt gospodarskich.
4. Płoszenie wilka metodą hukową lub ultradźwiękową – po uzyskaniu stosownych zezwoleń.

WÓJT
Bogusław Fijas